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تکمیل شگفتی در آسیا با گلزنی یونس محمود

رقابت نفس گیر در اروپا برای جذب طارمی !

ورود تراکتور به سومین سال فعالیت در قالب جدید و در انتظار قهرمانی

گروه ورزشي - مراسم تودیع 
ناصر پورعلی فرد رئیس پیشین 
فدراسیون و معارفه محمدتقی امیری 
خراسانی سرپرست جدید فدراسیون 

برگزار شد.
در ابتدای این مراسم معاونت 
ورزش قهرمانی وزارت، ضمن تقدیر و 
تشکر از ناصر پورعلی فرد و مجموعه 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام 
گفت: قاعده دنیا این است که این رفت 
و آمدها انجام شود و من شخصاً حضور 

در چنین مراسم هایی را دوست ندارم.
علی نژاد در ادامه افزود: آقای 
پورعلی فرد از دوستان خوب و قدیمی 
بنده هستند که از زمانی که ایشان در 
فدراسیون تکواندو حضور داشتند؛ 

خدمت ایشان ارادت داشتیم.

علی نژاد اظهار کرد: فدراسیون 
بدنسازی و پرورش اندام، از جمله 
فدراسیون های مهمی است که از بازوان 
وزارت ورزش و جوانان برای ورزش 
قهرمانی به حساب آمده و همه رشته های 
ورزشی نیز به آن نیاز دارند و پورعلی 
فرد نیز الحق و الانصاف در این چند 
سال خدمات بسیار و زحمات زیادی 
را کشیده اند و امروز بعد از 35 سال 
خدمت صادقانه به افتخار بازنشستگی 

نائل آمده اند.
معاونت ورزش قهرمانی وزارت 
ورزش و جوانان گفت: امیدوارم همه ما 
نیز مانند آقای پورعلی فرد عاقبت بخیر 
شده و به همین شکلی که امروز ایشان 

می روند ماهم برویم.
مهدی علی نژاد در ادامه خطاب 

به امیری خراسانی سرپرست فدراسیون 
بدنسازی و پرورش اندام گفت: آقای 
امیری خراسانی از جوانان خوب و 
با انگیزه ای هستند که آینده متعلق به 
ایشان است و امیدوارم که بتوانند امورات 
فدراسیون را در دوران سرپرستی به 
خوبی سپری و یک انتخابات خوب و 
سالم را در آینده بسیار نزدیک برگزار 

کنند.
وی ادامه داد: آقای امیری خراسانی 
از جمله مدیران علمی و اخلاقی ما هستند 
و ما امیدواریم ایشان بتوانند که این دوره 

گذار را بخوبی پشت سر بگذارند.
علی نژاد در پایان ضمن آرزوی 
سلامتی و توفیق برای آقای پورعلی فرد، 
برای آقای امیری خراسانی در ادامه راه 

خدمت رسانی آرزوی موفقیت کردند.

ناصر پورعلی فرد رئیس پیشین 
فدراسیون نیز در ادامه این مراسم، ضمن 
تشکر و قدردانی از آقایان علی نژاد و 
خسروی و آرزوی موفقیت برای امیری 
خراسانی، گفت: خدارو شکر که امروز 
به آرزوی خود رسیده و می توانم در 
اختیار خودم باشم. البته این را هم بگویم 
که باید 10 سال پیش می رفتم که متاسفانه 
نشد. در دورانی که در فدراسیون بودم، 
دوستان خوبی پیدا کردم، دوستانی که 
هر کدام توانی های خاص خودشان را 

دارند.
پورعلی فرد در پایان گفت: امروز 
فدراسیونی را به آقای امیری خراسانی 
تحویل می دهم که هم یک ریال بدهکار 
نیست، ضمن اینکه مبلغی هم در حساب 
خود دارد.در ادامه مراسم محمد تقی 

امیری خراسانی سرپرست فدراسیون 
بدنسازی و پرورش اندام گفت: من قبل 
از هر چیز از خداوند بزرگ شاکر هستم 
که باز این حقیر را قابل دانست و فرصت 
خدمتی دوباره به جامعه ورزش و این 
بار جامعه گسترده و دوست داشتنی 
بدنسازی و پرورش اندام ایران را بر 

دوشم محول کرد. 
امیری خراسانی در ادامه افزود: بنده 
از زمانی که به عنوان مدیر کل ورزش و 
جوانان استان کرمان در خدمت جامعه 
ورزش بودم، با آقای پورعلی فرد ارتباط 
داشتم و از نظرات ایشان بهره مند می 
شدم. زمانی که بحث پرورش اندام پیش 
آمد من از یک جهت خوشحال بودم و 
از جهتی دیگر نگران! خوشحالی از بابت 
اعتماد وزارت ورزش و جوانان که به من 

اعتماد کرد و نگرانی بابت اینکه چگونه 
باید کار کنم تا بتوانم جانشین شایسته ای 

برای آقای پورعلی فرد باشم.
امیری خراسانی در ادامه ضمن 
عرض تشکر از علی نژاد گفت: بخاطر 
اعتمادی که مجموعه وزارت ورزش و 
جوانان بخصوص آقای علی نژاد به بنده 
داشتند، از ایشان تشکر می کنم و اعتقاد 
دارم این صندلی ها جابجا می شوند، اما 
مطمئن باشید ما آقای پورعلی فرد را رها 

نکرده و از نظرات و مشورت های ایشان 
استفاده خواهیم کرد.

امیری خراسانی تصریح کرد: اصل 
ماجرای امروز فدراسیون آماده سازی آن 
جهت برگزاری یک مجمع انتخاباتی 
خیلی خوب و سالم است و امیدوارم در 
این راه بتوانیم گام های موثری برداریم 
و بتوانیم بزودی این مجمع را برگزار 

نمائیم.
امیری خراسانی یادآور شد: بنده 

در همین جلسه رسماً اعلام می کنم 
که نماینده هیچ دسته و گروه و طیف 
خاصی نبوده و نخواهم بود. این قول را 
به جامعه بزرگ پرورش اندام خواهم داد 

که صادقانه فعالیت کنم. 
سرپرست فدراسیون بدنسازی 
و پرورش اندام در پایان خاطرنشان 
کرد: امیدوارم در این مدت هم بتوانیم 
 درس یادبگیریم و هم بتوانیم درس پس 

بدهیم.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه سرپرست 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام کشور 

گروه ورزشي - تیم ملی فوتبال 
عراق با شکست عربستان برای اولین بار 

قهرمان جام ملت های آسیا شد.
بعد از جام ملت های 1۹۹۶، شاهد 
دومین فینال تمام عربی بودیم. عراق 
شگفتی ساز بی چون و چرای جام بود. 
آنها در حالی که کشورشان درگیر جنگ 
بود توانستند برای اولین بار به فینال 
مسابقات جام ملت ها صعود کنند و 
حریف عربستانی شوند که در ۶ دوره 
اخیر در پنج دوره به دیدار پایانی راه پیدا 

کرده بود.
عراق در ضربات پنالتی کره جنوبی 
را شکست داد و عربستان با از پیش 
رو برداشتن ژاپن به مسابقه نهایی قدم 
گذاشته بود. در ترکیب ۲ تیم ستاره های 
نام آشنای زیادی به چشم می خوردند که 
برخی از آنها سابقه حضور در ایران را 

داشتند و یا بعدا به دست آوردند.
عراق با هدایت جوروان ویرای 

برزیلی، از ابتدا تا انتها تیم برتر میدان بود. 
آنها بارها تا آستانه فروپاشی دروازه یاسر 
المسیلیم پیش رفتند اما هر بار به دلیلی 
ناکام بودند. یونس محمود، کاپیتان عراق 
بیشترین فرصت را برای گلزنی داشت. 
بعد از او کرار جاسم، نشات اکرم و هوار 

ملا محمد نیز صاحب موقعیت های 
خوبی شدند که بی دقتی و یا درخشش 
خارج از تصور گلر عربستان به آنها اجازه 

نداد.
در سوی مقابل عربستان پایین تر از 
حد تصور ظاهر شد. آنها توان زیادی 

برای رسیدن به دروازه عراق نداشتند و ۲ 
سه موقعیت ایجاد شده نیز به وسیله نور 
صبری دفع شد. سرانجام در دقیقه ۷۲ به 
نوعی حق به حقدار رسید. ارسال کرنر 
هوار ملامحمد از سمت راست به بعد 
از تیر دوم عربستان رفتند. مسیلیم تنها 
اشباه خود را انجام داد و خروج بدی از 

دروازه داشت. 
همین مساله به یونس محمود اجازه 
داد تا با یک ضربه سر دروازه را باز کند 
و عراق را پیش بیندازد و خودش را در 

جام چهار گله کند.
همین نتیجه تا پایان باقی ماند و 
عراق شگفتی بزرگی را خلق کرد. تیمی 
که پیش از جام ملت ها در مسابقات 
غرب آسیا به تیم دوم ایران باخته بود 
حالا فاتح آسیا بود. عربستان هم بعد از 
این این دیدار دیگر هیچوقت تا به حال 
 نتوانسته به نیمه نهایی جام ملت ها نیز 

صعود کند.

گروه ورزشي - دو باشگاه ایتالیایی و 
اسپانیایی هم برای جذب ستاره تیم ملی ایران 
 پیشقدم شده اند تا این بازیکن را از فوتبال پرتغال 

جدا کنند.
به ثمر رساندن 8 گل طی ۲0 بازی در 
لیگ پرتغال برای بازیکنی که اولین سال 
حضورش در فوتبال اروپا را تجربه می کند، 
به علاوه کیفیت فنی و پتانسیلی که طارمی از 
خود بروز داده، سبب شده تا این بازیکن توجهات 

زیادی را به سمت خود جلب کند.
صحبت از پیوستن به اسپورتینگ لیسبون 
بود که نشریات پرتغالی نام بنفیکا دیگر قدرت 
بزرگ فوتبال پرتغال را هم پیش کشیدند و در 
ادامه ابولا خبر داد که پورتو برای جذب ستاره 

سابق پرسپولیس پیشقدم شده است.
حالا بار دیگر این نشریه معتبر پرتغالی 
صحبت از انتقال طارمی کرده و ادعا کرده 
باشگاه های اسپانیایی به جذب او علاقه مند 
شده اند و در این میان از باشگاه اسپانیول 
نام برده می شود که البته در جدول فعلی 
مسابقات شرایط خوبی ندارد و در رتبه انتهایی 
جدول قرار دارد و شاید همین موضوع انتقال 
 طارمی را به این تیم اسپانیایی تحت الشعاع قرار 

بدهد.
 از همین رو رئیس باشگاه ریو آوه اعتراف کرده 
حفظ مهاجم ۲۷ ساله ایرانی اش، چقدر برای او سخت 
شده و تماس های مختلفی برای فروش او دریافت 

کرده است.
جذب مهدی طارمی برای تیم های اروپایی خیلی 
سخت شده و پس از سه قدرت بزرگ فوتبال پرتغال که 
پورتو، اسپورتینگ لیسبون و بنفیکا هستند، حالا این سه 
باشگاه باید باشگاه های اسپانیایی را برای جذب طارمی 

پشت سر بگذارند.
این ها همه در شرایطی است که ابولا ادعا کرده 
آتالانتا که یکی از مهیج ترین تیم های حال حاضر فوتبال 
اروپا با گاسپرینی است و توانسته به مرحله یک چهارم 
نهایی مسابقات لیگ قهرمانان اروپا نیز با درهم کوبیدن 
والنسیا راه پیدا کند و در جدول سری آ هم رتبه چهارم 
را پس از یوونتوس، لاتزیو و اینترمیلان در اختیار دارد، 
یکی دیگر از مشتریان پر و پا قرص طارمی است؛ آن 
 هم در شرایطی که این تیم مهاجمان سرحالی در اختیار 

دارد.
این روزها بسیاری از تیم های اروپایی امیدوارند 
مهدی طارمی خوش قد و بالا و خوش تکنیک را برای 
فصل آتی در اختیار داشته باشند ولی همین امروز یکی 
از روزنامه های پرتغالی هم به مبلغ بالایی اشاره کرده 
که باید برای انتقال او، به ریو آوه بپردازند و اینکه این 

جابجایی چندان هم ساده نخواهد بود.
با تمام این ها باید همچنان منتظر شروع تابستان 
داغ فوتبال اروپا باشیم؛ جایی که باشگاه های زیادی 
مشتری دو ستاره فوتبال ایران یعنی مهدی طارمی و 
سردار آزمون هستند و شاید پس از سال ها شاهد حضور 
یک فوتبالیست ایرانی در یک باشگاه درجه یک اروپایی 

باشیم.

گروه ورزشي -  تیم فوتبال تراکتور 
تبریز که یکی از مدعیان قهرمانی در لیگ 
نوزدهم است وارد سومین سال فعالیت 
خود به عنوان یک باشگاه خصوصی شد.
تیم های خصوصی زیادی در 
سالهای اخیر به فوتبال ایران ورود کرده 
اند اما عمر حضورشان در سطح اول 
فوتبال کشور زیاد نبوده و خیلی زود با 
ورشکستگی مالک و یا فرار او از حضور 
در ورزش همراه شده است. به همین 
خاطر تاکنون باشگاه های خصوصی 
نتوانسته اند در فوتبال ایران قد راست 
کنند. اما تراکتور تبریز شرایط متفاوتی 

نسبت به بقیه تیم ها دارد. 
این تیم که تا چند سال پیش 
جابجایی مالکیتی زیادی داشت و در 
نهایت به سپاه پاسداران واگذار شد، از 
دو سال پیش شرایط متفاوتی پیدا کرد و 
به عنوان یک تیم خصوصی به فعالیتش 

در فوتبال ایران ادامه داد. 
دو سال قبل در چنین روزهایی این 
باشگاه از سوی سپاهان به محمدرضا 
زنوزی مطلق واگذار شد و این روزها 
وارد سومین فعالیت خود به عنوان یک 
تیم خصوصی در لیگ برتر شد و با ادامه 
رقابت های لیگ برتر یکی از مدعیان 

قهرمانی خواهد بود. 
دفتر ارتباطات و رسانه باشگاه 
فرهنگی، ورزشی و اقتصادی تراکتور 
به مناسبت همین اتفاق در مطلبی 
نوشت:» با توجه به سوابق محمدرضا 
زنوزی مطلق در باشگاه داری و امکانات 
ویژه مجموعه های اقتصادی تحت 
پوشش شان، سه سال پیش، در اختیار 
گرفتن مالکیت باشگاه توسط ایشان، به 
یکی از اصلی ترین مطالبه ی هواداران و 
جامعه فوتبال آذربایجان تبدیل شده بود 
که بر همین اساس، محمدرضا زنوزی 
مطلق علی رغم فعالیت های گسترده 
اقتصادی، به عنوان نماینده ی هواداران 
باشگاه تراکتور به خواسته ی میلیونی آنان 
لبیک گفت و در نهایت پس از جلسات 
و مذاکرات طرفین، خبر انتقال باشگاه 
تراکتور به ایشان توسط عباس الیاسی 
– مدیرعامل وقت تراکتور و رئیس 
 کنونی هیأت مدیره باشگاه - اعلام 

شد. 
این اتفاق ویژه، به تیتر اصلی 
رسانه های ورزشی ایران تبدیل شد و با 
توجه به تجربه ناموفق خصوصی سازی 
در سایر باشگاه ها، عده ای تحلیل های 
مختلفی در این زمینه ارائه دادند؛ اما 

اکنون برخلاف پیش بینی های آن مقطع 
و علی رغم پروژه ی مشابه سازی، باشگاه 
تراکتور به عنوان یکی از ریشه دارترین 
تیم های فوتبال کشور، کوچکترین 
کمبودی از نظر زیرساخت های مالی و 
امکاناتی نداشته و به الگوی باشگاه داری 
خصوصی و حرفه ای در کشورمان تبدیل 

شده است. 
با واگذاری تراکتور به بخش 
خصوصی، در وهله نخست، بدهی  
سال های گذشته باشگاه تسویه شد و 
پرونده بازیکنان خارجی در فیفا توسط 
وکلای مجرب مورد بررسی قرار گرفت 
تا خطری از این حیث باشگاه را تهدید 

نکند. 
در دومین سال خصوصی سازی نیز 
مدیریت باشگاه در اقدامی قابل توجه 
با 185 بدهکار خود تسویه حساب نمود 
و همین موضوع، مقدمات اخذ مجوز 

حرفه ای را فراهم کرد.
از سوی دیگر، خصوصی سازی 
باشگاه باعث شده تا تمامی مسائل مالی 
به صورت شفاف پیش رود تا دیگر 
شاهد بروز مشکلاتی در این بخش ها 
نباشیم و همین مسیر شفاف سازی و 

تسویه حساب ادامه خواهد داشت.

با توجه به اینکه فوتبال در ایران 
به صنعت تبدیل نشده و اکثر باشگاه ها 
با حمایت  وزارت خانه های مختلف 
اداره می شوند، نمی توان از روند 
خصوصی سازی در راستای ایجاد 
عدالت بین تیم ها و حرفه ای سازی لیگ 

برتر ایران، چشم پوشی کرد.
 در این بین، اقدامات انجام 
شده توسط باشگاه تراکتور به عنوان 
مجموعه ی خصوصی، الگوی بی نظیری 
برای فوتبال ایران است و می توان با تکیه 
بر تجربیات حاصل از این انتقال موفق، 
سایر باشگاه ها را نیز به سمت وسوی 
واگذاری به بخش خصوصی هدایت 

کرد.
اکنون باشگاه تراکتور امکانات 
ویژه ای همچون استادیوم اختصاصی، 
هتل اختصاصی، زمین های تمرین 
حرفه ای، ساختمان اداری در خور شأن 
نام تراکتور، البسه با برند معتبر آدیداس، 
هواپیمای اختصاصی و ... دارد که این 
امکانات، تراکتور را نسبت به سایر 

باشگاه ها متمایز کرده است.
همچنین تراکتور نخستین باشگاه 
ایرانی است که اپلیکیشن رسمی خود را 
در راستای درآمدزایی و حمایت از تولید 

داخلی با نام »تراپ« عرضه کرده است. با 
توجه به نامگذاری سال جاری به عنوان 
»جهش تولید«، باشگاه تراکتور نیز به 
نوبه ی خود در راستای تحقق اهداف این 
سال و برای کسب درآمد، نگاه ویژه ای به 

اپلیکیشن تراپ دارد. 
این اپلیکیشن برای ارائه خدمات 
به هواداران طراحی شده و خدماتی نظیر 
خرید بلیت بازی های تیم تراکتور، اخبار 
باشگاه، پخش زنده بازی، کارت به کارت 
بانکی، خرید شارژ و بسته اینترنتی، 
پرداخت قبوض، گردشگری، پارکینگ 

و بیمه ارائه می دهد.
از تراکتور خصوصی حرف 
می زنیم، باشگاهی که با جذب سه 
کاپیتان ارزنده تیم ملی فوتبال کشورمان 
و استفاده از تجربیات سرمربیان حرفه ای 
و مطرح دنیا، توانسته ضمن ارتقای برند 
خود، به فوتبال ایران نیز خدمت کند. از 
تراکتوری حرف می زنیم که بهترین های 
فوتبال ایران را از دروازه بانان گرفته تا 
مدافعان، هافبک ها و مهاجمان دور 
هم جمع کرده و بدون اغراق یکی از 
پرمهره ترین تیم های تاریخ لیگ برتر به 

شمار می رود.
طی دو سال اخیر تصاویر حضور 

حماسی هواداران تراکتور بارها در 
رسانه های بین المللی بازتاب داشته که 
در نوع خود اقدام بی نظیری به شمار 
می رود. همچنین تراکتور موفق شده 
علاوه بر مستطیل سبز، در زمینه رسانه 
نیز دو قطبی رسانه ای را در هم بشکند 
و نگاه ها نسبت به تراکتور و هوادارانش 

متفاوت تر از سایر باشگاه هاست.
بر اساس دیدگاه مالک باشگاه 

به عنوان نماینده ی هواداران، تراکتور 
هیچ گاه از پیشرفت و تلاش برای بهترین 
بودن در تمامی حوزه ها، دست نخواهد 
کشید و سیاست حرفه ای گری و تکمیل 
پازل »بهترین بودن« در سال سوم فعالیت 
در قالب بخش خصوصی نیز تداوم 

خواهد یافت.
اتفاقات بیرونی در این مدت، تمام 
تلاششان را برای کشیدن ترمز فعالیت 

تراکتور به کار بسته اند؛ اما ایستادن و 
تسلیم  نشدن در ذات و روح تراکتور 
و هوادارانش است و این تیم هر بار با 
قدرت بیشتر، به سمت هدف حرکت 
کرده  است. اکنون تراکتور هم امتیاز با 
تیم دوم جدول بوده و در جام حذفی نیز 
به جمع چهار تیم برتر صعود کرده که 
نشانگر روند رو به رشد این تیم در پایان 

دومین سال خصوصی سازی است.«
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